



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Vinte e Oito dia(s) do mês de Janeiro do ano de Dois Mil e Vinte, no endereço sito a RUA JULIO DOS SANTOS, cidade de ERNESTINA, reuniram-se, a partir das 08:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Pregão Presencial nº 3/2020, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Vinte e Oito dia(s) do mês de Janeiro do ano de Dois Mil e Vinte.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: ELENIR SOSMAIER - ME - 9060					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	150,00	PAC	AÇUCAR CRISTAL, EMBALAGEM DE 5 KG	11,10000	1.665,00
4	200,00	UN	ACHOCOLATADO EM PÓ LATA 400G TIPO NESCAU	6,00000	1.200,00
8	40,00	PAC	AMENDOIN PACOTE 500G	5,60000	224,00
9	40,00	KG	AMIDO DE MILHO 1KG	4,69000	187,60
10	100,00	PAC	ARROZ TIPO 1 LONGO FINO TIPO 1 PACOTE 5 KG	11,20000	1.120,00
11	150,00	PAC	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 PACOTE 5KG	12,15000	1.822,50
12	80,00	PAC	AVEIA EM FLOCOS PACOTE 200G	2,50000	200,00
21	200,00	PAC	** BISCOITO SALGADO INTEGRAL EMBALAGEM 400G	5,70000	1.140,00
22	200,00	PAC	** BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER EMBALAGEM 400G	4,09000	818,00
23	200,00	PAC	BISCOITO DOCE MARIA TRADICIONAL PACOTE 200G	3,60000	720,00
24	300,00	PAC	** BISCOITO DOCE MARIA CHOCOLATE PACOTE 360G	4,10000	1.230,00
25	250,00	UN	CAFÉ SOLUVEL NÃO GRANULADO EMBALAGEM 200G	12,50000	3.125,00
34	20,00	KG	COLORAU- MATERIA PRIMA DE BOA QUALIDADE	9,30000	186,00
36	40,00	CX	CHÁ CAIXA COM 15 SACHES DIVERSOS SABORES	2,45000	98,00
38	60,00	PAC	COCO RALADO UMIDO ADOÇADO EMBALAGEM 100G	3,50000	210,00
40	50,00	UN	CREME DE LEITE CAIXA DE 200G	2,25000	112,50
41	40,00	UN	DOCE DE LEITE EMBALAGEM 400G SECA PLASTICA COM TAMPA LACRADA	4,99000	199,60
44	200,00	UN	ERVILHA SACHE 200G	2,00000	400,00
45	200,00	UN	EXTRATO TOMATE 350G	2,40000	480,00
46	40,00	PAC	FARINHA LACTEA ENRIQUECIDA COM VITAMINAS 200G	9,00000	360,00
48	100,00	KG	FARINHA DE MILHO 100% MILHO EMBALAGEM DE 1KG	2,70000	270,00
50	80,00	PAC	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO PCT 5KG	10,90000	872,00
51	100,00	KG	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	6,50000	650,00
52	150,00	KG	FEIJÃO PRETO TIPO 1	4,40000	660,00
53	80,00	UN	FERMENTO EM PÓ QUIMICO PARA BOLO LATA 250G	5,50000	440,00



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
54	20,00	UN	FERMENTO BIOLOGICO INSTANTANEA 125G	5,20000	104,00
56	50,00	UN	GELATINA 10G SABORES VARIADOS	0,95000	47,50
58	20,00	UN	GRANULADO-CONFEITO GRANULADO SABOR CHOCOLATE PRETO 80G	3,20000	64,00
60	20,00	PAC	LEITE PÓ INTEGRAL PCTE 1KG	23,50000	470,00
61	3.500,00	L	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL UHT LONGA VIDA 1LT	2,63000	9.205,00
62	40,00	L	LEITE SEMI DESNATADO ZERO LACTOSE CAIXA COM 12 UNIDADES 1L	3,39000	135,60
63	20,00	UN	LEITE CONDENSADO EMBALAGEM 395G	3,30000	66,00
64	24,00	L	LEITE DE SOJA SEM LACTOSE 1L	6,30000	151,20
65	20,00	UN	LEITE EM PÓ INFANTIL MODIFICADO, TIPO NAN 1 OU NESTOGENO 1 (0 A6 MESES)450G	29,60000	592,00
66	20,00	UN	LEITE EM PÓ INFANTIL MODIFICADO TIPO NAN 2 OU NESTOGENO 2 (A PARTIR DE 6 MESES)	29,60000	592,00
67	80,00	PAC	LENTILHA SECA TIPO 1 EMBALAGEM DE 500G	4,30000	344,00
70	20,00	PAC	MACARRAO CABELO DE ANJO COM OVOS 500G	3,99000	79,80
71	40,00	PAC	MACARRAO ESPAGUETE TIPO 1 500G	2,60000	104,00
72	40,00	PAC	MACARRAO PARAFUSO TIPO 1 500G	2,70000	108,00
78	50,00	POT	MARGARINA COM SAL EMBALAGEM DE 500G CONTENDO MINIMO 40% LIPIDIOS	3,30000	165,00
79	15,00	PAC	MACARRAO LETRINHA 500G	4,25000	63,75
83	80,00	UN	MILHO SACHE EMBALAGEM 200G	2,95000	236,00
84	80,00	PAC	MISTURA PARA BOLO SABORES VARIADOS EMBALAGEM REFORÇADA 400G	2,58000	206,40
85	80,00	PAC	MISTURA PARA PAO DE QUEIJO EMBALAGEM 500G	7,15000	572,00
89	250,00	UN	OLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM PLASTICA 900ML	3,70000	925,00
96	80,00	PAC	PIPOCA- MILHO DE PIPOCA TIPO 1, EMBALAGEM DE POLIETILENO 500G CADA	2,30000	184,00
97	80,00	UN	PÓ PARA PUDIM DIVERSOS SABORES 85G	1,30000	104,00
98	20,00	KG	PÓ PARA REFRESCO SABORES DIVERSOS 1KG	8,20000	164,00
99	80,00	KG	POLVILHO AZEDO BRANCO, ISENTO DE SUJIDADES, 1KG	8,90000	712,00
104	80,00	KG	SAGU DE MANDIOCA TIPO 1 CLASSE PEROLA EMBALAGENS 500G	3,89000	311,20
105	80,00	KG	SAL IODADO REFINADO	1,20000	96,00
109	80,00	FR	VINAGRE DE MAÇA EMBALAGEM 750ML	4,20000	336,00
Total dos Produtos Cotados					34.528,65

Empresa: FRIGORIFICO GOEDEL LTDA-ME - 6025

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
19	60,00	KG	BIFE DE FIGADO BOVINO	6,00000	360,00
28	80,00	KG	CARNE BOVINA PICADAO CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE RESFRIADA	20,90000	1.672,00
31	80,00	KG	CARNE SUINA RESFRIADA SEM OSSOS EM CUBOS	14,99000	1.199,20
68	150,00	KG	LINGUIÇA FRANGO COM REGISTRO CIF OU SISP	15,99000	2.398,50
69	200,00	KG	LINGUIÇA MISTA CARNE SUINA/BOVINA/FRANGO COM REGISTRRO CIF	14,90000	2.980,00



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
91	100,00	KG	OU SISP PEITO DE FRANGO SEM PELE CONGELADO.	11,90000	1.190,00
			EMBALAGEM DE KG		
Total dos Produtos Cotados					9.799,70

Empresa: S.C.MERCADO LTDA - 5505

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	80,00	KG	ABACAXI	4,79000	383,20
2	20,00	PAC	ACUCAR BAUNILHA	1,69000	33,80
3	150,00	PAC	AÇUCAR CRISTAL, EMBALAGEM DE 5 KG	10,90000	1.635,00
4	200,00	UN	ACHOCOLATADO EM PÓ LATA 400G TIPO NESCAU	5,99000	1.198,00
5	8,00	UN	ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO-EMBALAGEM 100 ML	3,99000	31,92
6	30,00	UN	ALFACE	1,50000	45,00
7	10,00	PAC	ALHO PCTE DE 200G	4,99000	49,90
8	40,00	PAC	AMENDOIN PACOTE 500G	5,99000	239,60
9	40,00	KG	AMIDO DE MILHO 1KG	4,85000	194,00
10	100,00	PAC	ARROZ TIPO 1 LONGO FINO TIPO 1 PACOTE 5 KG	11,25000	1.125,00
11	150,00	PAC	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 PACOTE 5KG	12,25000	1.837,50
12	80,00	PAC	AVEIA EM FLOCOS PACOTE 200G	2,70000	216,00
13	300,00	KG	BANANA CATURRA 1ª QUALIDADE TAMANHO MEDIO	2,65000	795,00
14	50,00	KG	BANANA PRATA DE 1ª QUALIDADE TAMANHO MEDIO	3,95000	197,50
15	180,00	KG	BATATA INGLESIA BRANCA	3,35000	603,00
16	150,00	UN	BARRA DE CEREAL DIET 20G	1,99000	298,50
17	80,00	KG	BETERRABA	2,90000	232,00
18	1.200,00	L	BEBIDA LACTA SABORES DIVERSOS	2,99000	3.588,00
19	60,00	KG	BIFE DE FIGADO BOVINO	6,00000	360,00
20	40,00	PAC	** BISCOITO INTEGRAL DIET EMBALAGEM 400G	5,95000	238,00
21	200,00	PAC	** BISCOITO SALGADO INTEGRAL EMBALAGEM 400G	5,90000	1.180,00
22	200,00	PAC	** BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER EMBALAGEM 400G	4,25000	850,00
23	200,00	PAC	BISCOITO DOCE MARIA TRADICIONAL PACOTE 200G	3,75000	750,00
24	300,00	PAC	** BISCOITO DOCE MARIA CHOCOLATE PACOTE 360G	4,25000	1.275,00
25	250,00	UN	CAFÉ SOLUVEL NÃO GRANULADO EMBALAGEM 200G	8,90000	2.225,00
26	20,00	UN	CANELA EM RAMA POTE 30G	3,95000	79,00
29	150,00	KG	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECORA CONGELADA EMBALAGEM DE 1KG	7,99000	1.198,50
30	100,00	KG	CARNE DE FRANGO FILEZINHO CONGELADO 1KG	10,90000	1.090,00
31	80,00	KG	CARNE SUINA RESFRIADA SEM OSSOS EM CUBOS	13,90000	1.112,00
32	150,00	KG	CEBOLA -EM BOAS CONDIÇÕES	3,45000	517,50
33	80,00	KG	CENOURA DE 1ª QUALIDADE DE TAMANHOS E COLORAÇÃO UNIFORME	3,99000	319,20



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
34	20,00	KG	COLORAU- MATERIA PRIMA DE BOA QUALIDADE	9,50000	190,00
35	50,00	PAC	** COOKIES INTEGRAIS DIET 100G COOKIES INTEGRAIS PACOTE DE 100 G	4,35000	217,50
36	40,00	CX	CHÁ CAIXA COM 15 SACHES DIVERSOS SABORES	2,47000	98,80
37	20,00	UN	CHOCOLATE GRANULADO CROCANTE 130G	3,24000	64,80
38	60,00	PAC	COCO RALADO UMIDO ADOÇADO EMBALAGEM 100G	3,65000	219,00
39	10,00	UN	CRAVO DA INDIA EMBALAGEM TRANSPARENTE 30G	4,70000	47,00
40	50,00	UN	CREME DE LEITE CAIXA DE 200G	2,30000	115,00
41	40,00	UN	DOCE DE LEITE EMBALAGEM 400G SECA PLASTICA COM TAMPAS LACRADAS	4,99000	199,60
42	40,00	UN	ESSENCIA DE BAUNILHA UNIDADE 30ML	6,90000	276,00
43	10,00	UN	ERVA DOCE EMBALAGEM TRANSPARENTE 18G	2,85000	28,50
44	200,00	UN	ERVILHA SACHE 200G	1,99000	398,00
45	200,00	UN	EXTRATO TOMATE 350G	2,43000	486,00
46	40,00	PAC	FARINHA LACTEA ENRIQUECIDA COM VITAMINAS 200G	8,95000	358,00
47	5,00	PAC	FARINHA DE MANDIOCA 500G TORRADA, SECA FINA	3,99000	19,95
48	100,00	KG	FARINHA DE MILHO 100%MILHO EMBALAGEM DE 1KG	2,90000	290,00
49	10,00	PAC	FARINHA DE ROSCA 500G TIPO 1	3,70000	37,00
50	80,00	PAC	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO PCT 5KG	11,49000	919,20
51	100,00	KG	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	6,70000	670,00
52	150,00	KG	FEIJÃO PRETO TIPO 1	4,29000	643,50
53	80,00	UN	FERMENTO EM PÓ QUIMICO PARA BOLO LATA 250G	6,75000	540,00
54	20,00	UN	FERMENTO BIOLOGICO INSTANTANEA 125G	5,65000	113,00
55	50,00	PAC	FLOCOS DE MILHO PRE COZIDO PARA POLENTA 500G	2,99000	149,50
56	50,00	UN	GELATINA 10G SABORES VARIADOS	1,00000	50,00
57	30,00	UN	GELATINA DIET CAIXA/ENVELOPE	2,59000	77,70
58	20,00	UN	GRANULADO-CONFEITO GRANULADO SABOR CHOCOLATE PRETO 80G	3,49000	69,80
59	10,00	KG	LARANJA 1ª QUALIDADE	2,83000	28,30
60	20,00	PAC	LEITE PÓ INTEGRAL PCTE 1KG	23,90000	478,00
61	3.500,00	L	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL UHT LONGA VIDA 1LT	2,69000	9.415,00
62	40,00	L	LEITE SEMI DESNATADO ZERO LACTOSE CAIXA COM 12 UNIDADES 1L	3,45000	138,00
63	20,00	UN	LEITE CONDENSADO EMBALAGEM 395G	3,39000	67,80
64	24,00	L	LEITE DE SOJA SEM LACTOSE 1L	4,99000	119,76
65	20,00	UN	LEITE EM PÓ INFANTIL MODIFICADO, TIPO NAN 1 OU NESTOGENO 1 (0 A 6 MESES)450G	29,90000	598,00
66	20,00	UN	LEITE EM PÓ INFANTIL MODIFICADO TIPO NAN 2 OU NESTOGENO 2 (A PARTIR DE 6 MESES)	29,90000	598,00



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
67	80,00	PAC	LENTILHA SECA TIPO 1 EMBALAGEM DE 500G	4,59000	367,20
68	150,00	KG	LINGUIÇA FRANGO COM REGISTRO CIF OU SISP	15,90000	2.385,00
69	200,00	KG	LINGUIÇA MISTA CARNE SUINA/BOVINA/FRANGO COM REGISTRRO CIF OU SISP	13,65000	2.730,00
70	20,00	PAC	MACARRAO CABELO DE ANJO COM OVOS 500G	3,99000	79,80
71	40,00	PAC	MACARRAO ESPAGUETE TIPO 1 500G	2,49000	99,60
72	40,00	PAC	MACARRAO PARAFUSO TIPO 1 500G	2,49000	99,60
73	300,00	KG	MAÇA GALA EMBALAGEM DE 1KG	3,99000	1.197,00
74	150,00	KG	MAMAO TIPO FORMOSA 1ªQUALIDADE TAM. MEDIO	4,99000	748,50
75	30,00	KG	MAMAO TIPO PAPAIA 1ª QUALDADE	3,69000	110,70
76	80,00	KG	MANGA EMBALAGEM EM KG CONFORME PEDIDO GRAU MEDIO DE MATURAÇÃO	4,35000	348,00
77	10,00	PAC	MAIONESE SACHE 200G DE BOA QUALIDADE	2,59000	25,90
78	50,00	POT	MARGARINA COM SAL EMBALAGEM DE 500G CONTENDO MINIMO 40% LIPIDIOS	3,90000	195,00
79	15,00	PAC	MACARRAO LETRINHA 500G	4,45000	66,75
80	40,00	PAC	MASSA PASTEL 30 UN. TAMANHO MEDIO PESO LIQUIDO 500G	4,39000	175,60
81	20,00	POT	MELADO COLONIAL 400G SECA PLASTICA COM TAMPA LACRADA	8,99000	179,80
82	20,00	KG	MELÃO BOA QUALIDADE	3,99000	79,80
83	80,00	UN	MILHO SACHE EMBALAGEM 200G	2,99000	239,20
84	80,00	PAC	MISTURA PARA BOLO SABORES VARIADOS EMBALAGEM REFORÇADA 400G	2,89000	231,20
85	80,00	PAC	MISTURA PARA PAO DE QUEIJO EMBALAGEM 500G	6,99000	559,20
86	80,00	KG	MORTADELA DE FRANGO COZIDA PRODUZIDA COM CARNE DE FRANGO, FATIADA	11,85000	948,00
87	20,00	POT	NATA PASTEURIZADA CREME DE LEITE PASTEURIZADO 500G	5,85000	117,00
88	20,00	PAC	ORÉGANO EMBALAGEM 85G	6,65000	133,00
89	250,00	UN	OLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM PLASTICA 900ML	3,73000	932,50
90	250,00	DZ	OVOS DE GALINHA TOPO GRANDE CASCA LISA BOM ASPECTO, NOVOS	4,99000	1.247,50
91	100,00	KG	PEITO DE FRANGO SEM PELE CONGELADO. EMBALAGEM DE KG	11,40000	1.140,00
92	80,00	PAC	PAO FATIADO PARA SANDUICHE, EMBALAGEM 500G	4,77000	381,60
93	80,00	PAC	PAO DE FORMA INTEGRAL 500G ASSADO AO PONTO	6,87000	549,60
94	500,00	UN	PÃO TIPO CACHORRO QUENTE 50G A 75G	4,77000	2.385,00
95	15,00	KG	PIMENTÃO VERDE MEDIO	6,99000	104,85
96	80,00	PAC	PIPOCA- MILHO DE PIPOCA TIPO 1, EMBALAGEM DE POLIETILENO 500G CADA	2,71000	216,80
97	80,00	UN	PÓ PARA PUDIM DIVERSOS SABORES 85G	1,59000	127,20
98	20,00	KG	PÓ PARA REFresco SABORES DIVERSOS 1KG	8,39000	167,80
99	80,00	KG	POLVILHO AZEDO BRANCO, ISENTO DE SUJIDADES, 1KG	8,99000	719,20



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
100	80,00	KG	QUEIJO FATIADO TIPO LANCHE EMBALAGEM DE KG	28,90000	2.312,00
101	20,00	UN	QUEIJO RALADO TIPO PARMESÃO EMBALAGENS COM 50G	3,03000	60,60
102	80,00	KG	QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO	28,50000	2.280,00
103	80,00	KG	REPOLHO VERDE	3,99000	319,20
104	80,00	KG	SAGU DE MANDIOCA TIPO 1 CLASSE PEROLA EMBALAGENS 500G	4,10000	328,00
105	80,00	KG	SAL IODADO REFINADO	1,39000	111,20
106	150,00	KG	SALSICHA CARNE BOVINA TIPO HOT DOG MAXIMO 2%AMIDO	8,15000	1.222,50
107	10,00	UN	SUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJA, 500ML	9,90000	99,00
108	180,00	KG	TOMATE 1ª QUALIDADE TAMANHO MEDIO	4,48000	806,40
109	80,00	FR	VINAGRE DE MAÇA EMBALAGEM 750ML	4,70000	376,00
110	30,00	CRG	CARGA DE GAS 45KG SEM VASILHA	354,00000	10.620,00
111	10,00	CRG	CARGA DE GAS 13KG SEM VASILHAME	75,00000	750,00
Total dos Produtos Cotados					79.990,63

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: ELENIR SOSMAIER - ME - 9060					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	150,00	PAC	AÇUCAR CRISTAL, EMBALAGEM DE 5 KG	10,89000	1.633,50
4	200,00	UN	ACHOCOLATADO EM PÓ LATA 400G TIPO NESCAU	5,98000	1.196,00
8	40,00	PAC	AMENDOIN PACOTE 500G	5,60000	224,00
9	40,00	KG	AMIDO DE MILHO 1KG	4,69000	187,60
10	100,00	PAC	ARROZ TIPO 1 LONGO FINO TIPO 1 PACOTE 5 KG	11,20000	1.120,00
11	150,00	PAC	ARROZ PARBOILIZADOSTIPO 1 PACOTE 5KG	12,15000	1.822,50
12	80,00	PAC	AVEIA EM FLOCOS PACOTE 200G	2,50000	200,00
21	200,00	PAC	** BISCOITO SALGADO INTEGRAL EMBALAGEM 400G	5,70000	1.140,00
22	200,00	PAC	** BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER EMBALAGEM 400G	4,09000	818,00
23	200,00	PAC	BISCOITO DOCE MARIA TRADICIONAL PACOTE 200G	3,60000	720,00
24	300,00	PAC	** BISCOITO DOCE MARIA CHOCOLATE PACOTE 360G	4,10000	1.230,00
34	20,00	KG	COLORAU- MATERIA PRIMA DE BOA QUALIDADE	9,30000	186,00
36	40,00	CX	CHÁ CAIXA COM 15 SACHES DIVERSOS SABORES	2,45000	98,00
38	60,00	PAC	COCO RALADO UMIDO ADOÇADO EMBALAGEM 100G	3,50000	210,00
40	50,00	UN	CREME DE LEITE CAIXA DE 200G	2,25000	112,50
41	40,00	UN	DOCE DE LEITE EMBALAGEM 400G SECA PLASTICA COM TAMPA LACRADA	4,98000	199,20



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
45	200,00	UN	EXTRATO TOMATE 350G	2,40000	480,00
48	100,00	KG	FARINHA DE MILHO 100%MILHO EMBALAGEM DE 1KG	2,70000	270,00
50	80,00	PAC	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO PCT 5KG	10,90000	872,00
51	100,00	KG	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	6,50000	650,00
52	150,00	KG	FEIJÃO PRETO TIPO 1	4,28000	642,00
53	80,00	UN	FERMENTO EM PÓ QUIMICO PARA BOLO LATA 250G	5,50000	440,00
54	20,00	UN	FERMENTO BIOLOGICO INSTANTANEA 125G	5,20000	104,00
56	50,00	UN	GELATINA 10G SABORES VARIADOS	0,95000	47,50
58	20,00	UN	GRANULADO-CONFEITO GRANULADO SABOR CHOCOLATE PRETO 80G	3,20000	64,00
60	20,00	PAC	LEITE PÓ INTEGRAL PCTE 1KG	23,50000	470,00
61	3.500,00	L	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL UHT LONGA VIDA 1LT	2,63000	9.205,00
62	40,00	L	LEITE SEMI DESNATADO ZERO LACTOSE CAIXA COM 12 UNIDADES 1L	3,39000	135,60
63	20,00	UN	LEITE CONDENSADO EMBALAGEM 395G	3,30000	66,00
65	20,00	UN	LEITE EM PÓ INFANTIL MODIFICADO, TIPO NAN 1 OU NESTOGENO 1 (0 A6 MESES)450G	29,60000	592,00
66	20,00	UN	LEITE EM PÓ INFANTIL MODIFICADO TIPO NAN 2 OU NESTOGENO 2 (A PARTIR DE 6 MESES)	29,60000	592,00
67	80,00	PAC	LENTILHA SECA TIPO 1 EMBALAGEM DE 500G	4,30000	344,00
70	20,00	PAC	MACARRAO CABELO DE ANJO COM OVOS 500G	3,95000	79,00
71	40,00	PAC	MACARRAO ESPAGUETE TIPO 1 500G	2,45000	98,00
72	40,00	PAC	MACARRAO PARAFUSO TIPO 1 500G	2,45000	98,00
78	50,00	POT	MARGARINA COM SAL EMBALAGEM DE 500G CONTENDO MINIMO 40% LIPIDIOS	3,30000	165,00
79	15,00	PAC	MACARRAO LETRINHA 500G	4,25000	63,75
84	80,00	PAC	MISTURA PARA BOLO SABORES VARIADOS EMBALAGEM REFORÇADA 400G	2,58000	206,40
89	250,00	UN	OLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM PLASTICA 900ML	3,70000	925,00
96	80,00	PAC	PIPOCA- MILHO DE PIPOCA TIPO 1, EMBALAGEM DE POLIETILENO 500G CADA	2,30000	184,00
97	80,00	UN	PÓ PARA PUDIM DIVERSOS SABORES 85G	1,30000	104,00
98	20,00	KG	PÓ PARA REFRESCO SABORES DIVERSOS 1KG	8,20000	164,00
99	80,00	KG	POLVILHO AZEDO BRANCO, ISENTO DE SUJIDADES, 1KG	8,90000	712,00
104	80,00	KG	SAGU DE MANDIOCA TIPO 1 CLASSE PEROLA EMBALAGENS 500G	3,89000	311,20
105	80,00	KG	SAL IODADO REFINADO	1,20000	96,00
109	80,00	FR	VINAGRE DE MAÇA EMBALAGEM 750ML	4,20000	336,00
Total dos Produtos					29.613,75

Empresa: FRIGORIFICO GOEDEL LTDA-ME - 6025

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
19	60,00	KG	BIFE DE FIGADO BOVINO	6,00000	360,00
28	80,00	KG	CARNE BOVINA PICADAO CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE RESFRIADA	20,90000	1.672,00



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
Total dos Produtos					2.032,00

Empresa: S.C.MERCADO LTDA - 5505

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	80,00	KG	ABACAXI	4,79000	383,20
2	20,00	PAC	ACUCAR BAUNILHA	1,69000	33,80
5	8,00	UN	ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO-EMBALAGEM 100 ML	3,99000	31,92
6	30,00	UN	ALFACE	1,50000	45,00
7	10,00	PAC	ALHO PCTE DE 200G	4,99000	49,90
13	300,00	KG	BANANA CATURRA 1ª QUALIDADE TAMANHO MEDIO	2,65000	795,00
14	50,00	KG	BANANA PRATA DE 1ª QUALIDADE TAMANHO MEDIO	3,95000	197,50
15	180,00	KG	BATATA INGLESA BRANCA	3,35000	603,00
16	150,00	UN	BARRA DE CEREAL DIET 20G	1,99000	298,50
17	80,00	KG	BETERRABA	2,90000	232,00
18	1.200,00	L	BEBIDA LACTA SABORES DIVERSOS	2,99000	3.588,00
20	40,00	PAC	** BISCOITO INTEGRAL DIET EMBALAGEM 400G	5,95000	238,00
25	250,00	UN	CAFÉ SOLUVEL NÃO GRANULADO EMBALAGEM 200G	8,90000	2.225,00
26	20,00	UN	CANELA EM RAMA POTE 30G	3,95000	79,00
29	150,00	KG	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA CONGELADA EMBALAGEM DE 1KG	7,99000	1.198,50
30	100,00	KG	CARNE DE FRANGO FILEZINHO CONGELADO 1KG	10,90000	1.090,00
31	80,00	KG	CARNE SUINA RESFRIADA SEM OSSOS EM CUBOS	13,90000	1.112,00
32	150,00	KG	CEBOLA -EM BOAS CONDIÇÕES	3,45000	517,50
33	80,00	KG	CENOURA DE 1ª QUALIDADE DE TAMANHOS E COLORAÇÃO UNIFORME	3,99000	319,20
35	50,00	PAC	** COOKIES INTEGRAIS DIET 100G COOKIES INTEGRAIS PACOTE DE 100 G	4,35000	217,50
37	20,00	UN	CHOCOLATE GRANULADO CROCANTE 130G	3,24000	64,80
39	10,00	UN	CRAVO DA INDIA EMBALAGEM TRANSPARENTE 30G	4,70000	47,00
42	40,00	UN	ESSENCIA DE BAUNILHA UNIDADE 30ML	6,90000	276,00
43	10,00	UN	ERVA DOCE EMBALAGEM TRANSPARENTE 18G	2,85000	28,50
44	200,00	UN	ERVILHA SACHE 200G	1,99000	398,00
46	40,00	PAC	FARINHA LACTEA ENRIQUECIDA COM VITAMINAS 200G	8,95000	358,00
47	5,00	PAC	FARINHA DE MANDIOCA 500G TORRADA, SECA FINA	3,99000	19,95
49	10,00	PAC	FARINHA DE ROSCA 500G TIPO 1	3,70000	37,00
55	50,00	PAC	FLOCOS DE MILHO PRE COZIDO PARA POLENTA 500G	2,99000	149,50
57	30,00	UN	GELATINA DIET CAIXA/ENVELOPE	2,59000	77,70
59	10,00	KG	LARANJA 1ª QUALIDADE	2,83000	28,30
64	24,00	L	LEITE DE SOJA SEM LACTOSE 1L	4,99000	119,76
68	150,00	KG	LINGUIÇA FRANGO COM REGISTRO CIF OU SISP	15,90000	2.385,00



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
69	200,00	KG	LINGUIÇA MISTA CARNE SUINA/BOVINA/FRANGO COM REGISTRRO CIF OU SISP	13,65000	2.730,00
73	300,00	KG	MAÇA GALA EMBALAGEM DE 1KG	3,99000	1.197,00
74	150,00	KG	MAMAO TIPO FORMOSA 1ªQUALIDADE TAM. MEDIO	4,99000	748,50
75	30,00	KG	MAMAO TIPO PAPAIA 1ª QUALDADE	3,69000	110,70
76	80,00	KG	MANGA EMBALAGEM EM KG CONFORME PEDIDO GRAU MEDIO DE MATURAÇÃO	4,35000	348,00
77	10,00	PAC	MAIONESE SACHE 200G DE BOA QUALIDADE	2,59000	25,90
80	40,00	PAC	MASSA PASTEL 30 UN. TAMANHO MEDIO PESO LIQUIDO 500G	4,39000	175,60
81	20,00	POT	MELADO COLONIAL 400G SECA PLASTICA COM TAMPA LACRADA	8,99000	179,80
82	20,00	KG	MELÃO BOA QUALIDADE	3,99000	79,80
83	80,00	UN	MILHO SACHE EMBALAGEM 200G	2,94000	235,20
85	80,00	PAC	MISTURA PARA PAO DE QUEIJO EMBALAGEM 500G	6,99000	559,20
86	80,00	KG	MORTADELA DE FRANGO COZIDA PRODUZIDA COM CARNE DE FRANGO, FATIADA	11,85000	948,00
87	20,00	POT	NATA PASTEURIZADA CREME DE LEITE PASTEURIZADO 500G	5,85000	117,00
88	20,00	PAC	ORÉGANO EMBALAGEM 85G	6,65000	133,00
90	250,00	DZ	OVOS DE GALINHA TOPO GRANDE CASCA LISA BOM ASPECTO, NOVOS	4,99000	1.247,50
91	100,00	KG	PEITO DE FRANGO SEM PELE CONGELADO. EMBALAGEM DE KG	11,40000	1.140,00
92	80,00	PAC	PAO FATIADO PARA SANDUICHE, EMBALAGEM 500G	4,77000	381,60
93	80,00	PAC	PAO DE FORMA INTEGRAL 500G ASSADO AO PONTO	6,87000	549,60
94	500,00	UN	PÃO TIPO CACHORRO QUENTE 50G A 75G	4,77000	2.385,00
95	15,00	KG	PIMENTÃO VERDE MEDIO	6,99000	104,85
100	80,00	KG	QUEIJO FATIADO TIPO LANCHE EMBALAGEM DE KG	28,90000	2.312,00
101	20,00	UN	QUEIJO RALADO TIPO PARMESÃO EMBALAGENS COM 50G	3,03000	60,60
102	80,00	KG	QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO	28,50000	2.280,00
103	80,00	KG	REPOLHO VERDE	3,99000	319,20
106	150,00	KG	SALSICHA CARNE BOVINA TIPO HOT DOG MAXIMO 2%AMIDO	8,15000	1.222,50
107	10,00	UN	SUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJA, 500ML	9,90000	99,00
108	180,00	KG	TOMATE 1ª QUALIDADE TAMANHO MEDIO	4,48000	806,40
110	30,00	CRG	CARGA DE GAS 45KG SEM VASILHA	354,00000	10.620,00
111	10,00	CRG	CARGA DE GAS 13KG SEM VASILHAME	75,00000	750,00
Total dos Produtos					49.109,98

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Lisete Giaretta da Silva

LISETE GIARETTA DA SILVA
AGENTE ADMINISTRATIVO I

Leonel da Silva Borba

LEONEL DA SILVA BORBA
Diretor do Depto de Compras

Altair Elicker

ALTAIR ELICKER
AGENTE ADMINISTRATIVO II

ASB